

Patruljesærpreg – NM i speiding

Patruljesærpreg er for mange en vesentlig del av speideren, og særlig under NM i speiding. For å hjelpe patruljene i deres forberedelser vil vi her prøve å beskrive hvordan NM i speiding vektlegger patruljesærpreg. Hva er et godkjent særpreg, og hva er mer eller mindre bortkastet å ta med til NM?



Veldig forenkelt er godkjent patruljesærpreg alt som patruljen selv har laget, mens alt som er kjøpt ferdig ikke scorer poeng. Særpreget skal bære preg av å ha tatt noe tid å lage.

I regelverket til NM er det videre beskrevet at alt i utstyr som patruljene benytter under NM, inkl særpreg, ikke skal være større enn at det kan transporteres med fly.

Vi har her beskrevet noen av de mest brukte patruljesærpregene. Det er kun fantasien og kreativiteten til patruljene som begrenser særpregene.

Hva	Kreativt særpreg = gir poeng	Nei, dette gir ikke mye poeng
Patruljebanner	<ul style="list-style-type: none">- Laget selv- Bruk av treplugg / surringer- Utskjæringer/brennapparat/deler av stoff som er sydd sammen selv	<ul style="list-style-type: none">- Kjøpt ferdig- Bruk av spiker eller skruer- Bruk av tusj, plast eller bilder/foto
Patruljeflagg	Samme som for patruljebanner	Samme som for patruljebanner
Patruljeskilt	Samme som for patruljebanner	Samme som for patruljebanner
Klesdrakt	<ul style="list-style-type: none">- Laget særpreget selv- Potetrykk, farging eller maling av særpreget på klærne, klippet særpreget ut i stoff/lær og sydd på selv- Selvlagede bokstaver, klippet ut i stoff	<ul style="list-style-type: none">- Kjøpt ferdig- Ferdig trykket særpreg på klærne- Kjøpte bokstaver
Hodeplagg	<ul style="list-style-type: none">- Laget/strikket selv- Laget særpreget selv	<ul style="list-style-type: none">- Kjøpt ferdig- Kjøpt ferdig og limt/sydd på
Maskot	<ul style="list-style-type: none">- Laget selv	<ul style="list-style-type: none">- Kjøpt ferdig

Et par eksempler for å utdype litt nærmere:

Patrulje Vaskebjørn har en stakk med en sinkbalje på toppen. Oppi baljen sitter en vaskebjørn (og vasker seg). Selv om alle delene er kjøpt ferdig, er dette likevel en kreativ løsning som gir patruljen et helt eget særpreg. BRA.
Om vaskebjørnen i tillegg er hjemmelaget, ja da hadde dette vært 100 % perfekt.

Patrulje Esel har eselører.

Dette er både kreativt og artig og gir patruljen et særpreg. Er eselørene laget selv (klippet ut i for eksempel filt og sydd sammen) gir dette full poengscore - BRA.

Er eselørene kjøpt i butikk og for eksempel satt på en hårbøyle = Sorry, ingen poeng.

Patrulje Hare har hettegenser med påtrykket hare.

Verken genser eller motiv er laget av speiderne. Genseren er bestilt med bilde og teksten påtrykt. = Sorry, ingen poeng.

Patrulje Bjørn har som patruljeskilt et standard gateskilt med tekst "BJØRNESTIEN". Selv om dette patruljeskiltet er morsomt, og kanskje også særegent, er skiltet ikke laget av speiderne selv = Sorry, ingen poeng. Men dersom patruljen lager skiltet selv (utskjæringer/brenneapparat), da ville dette gi full poengscore - BRA